



São Raimundo do Doca Bezerra - MA DIÁRIO OFICIAL



Terceiros

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020 PG 1/03

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
ADJUDICAÇÃO.
HOMOLOGAÇÕES.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.

Página01/03

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

A Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, por intermédio do Presidente da CPL, torna público o resultado da Tomada de Preços nº 010/2020, que teve como objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Reformas das UBS dos povoados Centro do Aureliano, Centro do Graça, e Povoado Três (03) Rios, Zona Rural deste Município,. Com o seguinte resultado Lote I Reforma de UBS no Povoado Três Rios com Proposta no valor de R\$ 191.149,72, (cento e noventa e um mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), e saiu vencedora do Lote I, a empresa **CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11**, endereço na rua São Francisco nº 112, centro Igarapé Grande – Maranhão, Lote II: Reforma de UBS no Povoado Centro do Graça, com Proposta com valor de R\$ 143.216,68 (cento e quarenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e Sessenta e oito centavos), e saiu vencedora do Lote II a empresa **R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ: 33.575.319/0001-02**, endereço Praça são José nº 09, centro Bacabal - Maranhão , Lote III: Reforma de UBS no Povoado Centro do Aureliano, com Proposta no valor de R\$ 119.768,73, (cento e dezenove mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos), e saiu vencedora do Lote III, a empresa **R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ: 33.575.319/0001-02** endereço Praça são José nº 09, centro Bacabal – Maranhão . O presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra– MA.

São Raimundo do Doca Bezerra– MA, em 20 de Agosto de 2020.

Wagner da Silva Lima
Presidente CPL

Raimundo Nonato Vieira Barroso
Membro

Verismar Pereira de Almeida
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA-MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, que tem como objeto Contratação de empresa para execução dos serviços de Reformas das UBS dos povoados Centro do Aureliano, Centro do Graça, e Povoado Três (03) Rios, Zona Rural deste Município, Conforme o anexo II do edital na modalidade Tomada de preços do tipo menor preço por Lote. Tudo em conformidade com as normas estabelecidas na licitação, Tomada de Preço nº 010/2020, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa **CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11** vencedora do Lote I, com valor de R\$ 191.149,72, (cento e noventa e um mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), adjudica o objeto acima a empresa **R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ: 33.575.319/0001-02** vendedora do do Lote II, no valor de R\$ 143.216,68 (cento e quarenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), e do Lote III no valor de R\$ 119.768,73, (cento e dezenove mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos).

São Raimundo do Doca Bezerra – MA, em 20 de Agosto de 2020.

Wagner da Silva Lima
Presidente CPL

Raimundo Nonato Vieira Barroso
Membro

Verismar Pereira de Almeida
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA-MA

HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADM. Nº 200701TP/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

A Secretaria Municipal de Saúde de São Raimundo do Doca Bezerra, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, que tem como objeto Contratação de empresa para execução dos serviços de Reformas das UBS dos povoados Centro do Aureliano, Centro do Graça, e Povoado Três (03) Rios, Zona Rural deste Município, Conforme anexo II do edital na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço por lote. Conforme especificações contidas no processo

licitatório de nº 200701TP/2020 modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso

VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório com o seguinte resultado Lote I Reforma de UBS no Povoado Três Rios com Proposta no valor de R\$ 191.149,72, (cento e noventa e um mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), e saiu vencedora do Lote I, a empresa **CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11**, Lote II: Reforma de UBS no Povoado Centro do Graça, com Proposta com valor de R\$ 143.216,68 (cento e quarenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e oito centavos), e saiu vencedora do Lote II a empresa **R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ: 33.575.319/0001-02**, Lote III: Reforma de UBS no Povoado Centro do Aureliano, com Proposta no valor de R\$ 119.768,73, (cento e dezenove mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos), e saiu vencedora do Lote III, a empresa **R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ: 33.575.319/0001-02**. São Raimundo do Doca Bezerra – MA, 21 de Agosto de 2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes
Sec. De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 027/2020

O Secretário de Administração de São Raimundo do Doca Bezerra/Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação nº 027/2020 – Objeto: **Contratação de empresa para prestação dos serviços de recarga de tonner de interesse da secretaria de administração deste município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA**, no ano de 2020, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, e da **MEDIDA PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020**, consoante com o Art. 1º, inciso “I”, letra “b”, **HOMOLOGA** o objeto da dispensa de Licitação nº 027/2020, a empresa: P MARCOS DE SOUZA PAIVA – ME. CNPJ: 08.654.958/0001-08 com Sede na Rua 28 de Junho, nº 266 Centro – Bacabal - MA, no Valor Global de **R\$ 21.475,00 (vinte um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE TONER 3 ESPECIFICAÇÃO : PARA IMPRESSORA LASERJET HP 36A PRETO - 1522 nf - CB4360A	un	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
2	RECARGA DE TONER ESPECIFICAÇÃO: PARA IMPRESSORA RICOH SP 310SFN	un	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
3	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA, PARA IMPRESSÃO 60 BLACK PRA A IMPRESSORA HP60	un	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
4	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 2 PARA IMPRESSÃO 22 BLACK PRA A IMPRESSORA HP DeskJet D1460.	un	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
5	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 4 PARA IMPRESSÃO 901 BLACK PARA IMPRESSORA HP (Office Jet 4500 Desktop Modelo G510a)	un	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
6	RECARGA DE TONER 4 ESPECIFICAÇÃO : PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-1860	un	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
7	RECARGA DE TONER ESPECIFICAÇÃO: PARA IMPRESSORA BROTHER HL 3140 SERIE PRINTER	un	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
8	RECARGA DE TONER ESPECIFICAÇÃO : PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157	un	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
9	RECARGA DE TONER 5 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652DW	un	23	R\$ 85,00	R\$ 1.955,00
10	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 5 PARA IMPRESSÃO 901 COLORIDA PARA A IMPRESSORA HP (Office Jet 4500 Desktop Modelo G510a)	un	23	R\$ 35,00	R\$ 805,00
11	RECARGA DE TONER 2 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080 DN - TN 650.	un	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00

12	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 6 PARA IMPRESSÃO 122 COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DeskJet (1000)	un	23	R\$ 35,00	R\$ 805,00
13	RECARGA DE TONER 6 PARA IMPRESSORA LASERJET HP 85A PRETO - P1102W RENDIMENTO: 1.500 Páginas (5% de Cobertura)	un	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
14	RECARGA DE TONER 7 PARA IMPRESSORA LASERJET HP 1020 PRETO -HP Q2612A Redimento: 2.000 Páginas (5% de Cobertura)	un	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
15	RECARGA DE TONER 1 ESPECIFICAÇÃO: PARA IMPRESSORA LASERJET HP P1005 PRETO - HP CB435A/Rendimento: 1.500 Pág. (5% de cobertura).	un	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
TOTAL GERAL					R\$ 21.475,00

São Raimundo do Doca Bezerra – MA., em 13 de Agosto de 2020.
Manoel Serafim de Sousa
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA-MA

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050801DL/2020

Em atendimento a manifestação do Sr. Presidente da Comissão de Licitação e, com fundamento no artigo 24 inciso II, da Lei nº 8.666/93, e da **MEDIDA PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020**, consoante com o Art. 1º, inciso “I”, letra “b”, bem como do Parecer Jurídico constante dos autos, RATIFICO a dispensa de licitação para a **Contratação de empresa para prestação dos serviços de recarga de tonner de interesse da secretaria de administração deste município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA**, no valor global de **R\$ 21.475,00 (vinte um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)**., tendo como contratada empresa: P MARCOS DE SOUZA PAIVA – ME. CNPJ: 08.654.958/0001-08 com Sede na Rua 28 de Junho, nº 266 Centro – Bacabal - MA, mediante contratação direta. Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº. 8.666/93.

São Raimundo do Doca Bezerra/MA., em 14 de Agosto de 2020.

Manoel Serafim de Sousa

CPF: 354.672.913-04

Secretário Municipal de Administração



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

SITE:
www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

SELITON MIRANDA DE MELO
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO